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Indholdsfortegnelse

Åbent møde

Sag nr. 200
Forslag til mødeplan for 2006 

Sag nr. 201
Private institutioner -  godkendelse af kvalitetskrav og aldersgruppen der kan gives tilskud til 

Sag nr. 202
Projekt "Beviser til handicappede”

Sag nr. 203
Renovering af maskinanlæg og rørføringer på vandværkerne 

Sag nr. 204
Navngivning af veje i Sydbyen 

Sag nr. 205
Samordning af beredskabet for Jægerspris, Skibby, Slangerup og Frederikssund kommuner og 
ansættelse af fælles beredskabschef
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Lukket møde

Sag nr. 206
Vurdering af tilbud på udskiftning af vandtankvogn 

Sag nr. 207
Udvidelse af Serviceniveau for personlig og praktisk hjælp 

Sag nr. 208
Udvidelse af Serviceniveau for personlig og praktisk hjælp 

Sag nr. 209
Anmodning om køb af en del af matr. nr. 28 oz, St. Rørbæk

Sag nr. 200 Forslag til mødeplan for 2006

Journal nr.: 00.01.00A10/2059

Lovgrundlag: Lov om kommunernes styrelse § 8 og § 20
Ifølge styrelsesloven træffer Byrådet, Økonomiudvalget og
fagudvalgene beslutning om mødeplan for et år ad gangen.

Sagsfremstilling: Forslag til mødeplan for år 2006 fremlægges til behandling i 
Økonomiudvalget den 31. oktober og i Byrådet den 8. november 
2005.

Den Politiske Styregruppe godkendte den 14. september 2005 at 
møderne i såvel Sammenlægningsudvalget som i de 4 kommuners 
byråd og fagudvalg i 2006 tilrettelægges ud fra en fælles overordnet 
mødekalender.

Mødeplanen for 2006 tager udgangspunkt i denne beslutning, og er 
koordineret med de øvrige sammenlægningskommuner.

Mødeplanen er således udarbejdet ud fra følgende principper
• Sammenlægningsudvalgets møde afholdes principielt første 

torsdag i hver måned
• Alle torsdage friholdes i de 4 kommuner til møder i 

sammenlægningsregi
• Byrådsmøder afholdes tirsdag i månedens fjerde uge
• Økonomiudvalget afholder normalt møde mandag i ugen før 

byrådsmødet.
• Fagudvalgenes møder afholdes principielt de tre første dage i 

månedens første uge
• Fagudvalgene fastlægger selv mødetidspunkter.

Bevilling: Ingen

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Ingen

Bilag: Forslag til samlet mødeplan for 2006, af 25. oktober 2005.

Indstilling: Chefgruppen anbefaler
1. at Økonomiudvalget godkender mødeplanen for 

Økonomiudvalgets område, samt
2. at Økonomiudvalget over for Byrådet indstiller at mødeplanen for 

Byrådet godkendes.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 201 :
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Pkt. 1. godkendt.
Pkt. 2. anbefales godkendt.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Byrådet godkendte med 13 stemmer for Økonomiudvalgets indstilling i 
pkt. 2.

1 medlem Kurt Mikkelsen (løsgænger) stemte imod.

Sag nr. 201 Private institutioner -  godkendelse af kvalitetskrav og 
aldersgruppen der kan gives tilskud til

Journal nr.: 16.06.00/VSCH

Sag fra: Børn- og Ungeudvalget

Lovgrundlag: Lov om social service
Lov om retssikkerhed og administration på det sociale område

Sagsfremstilling: Med ikrafttrædelse pr. 1. oktober 2005 er der foretaget en ændring af 
Lov om social service, således at der nu er mulighed for at oprette 
private institutioner. Lovændringen har følgende hovedpunkter:

Kommunen udarbejder en generel beskrivelse af 
kvalitetskravene til private institutioner -  kravene må ikke 
overstige de krav, der stilles til kommunens egne institutioner. 
Kommunen er forpligtet til at godkende alle private 

leverandører, der lever op til kravene.
Kommunen fører tilsyn med kvaliteten -  ikke med økonomien, 

den er leverandørens eget ansvar.
Tilskuddet ydes fra det tidspunkt, hvor forældrene har fået 

tilsagn om et tilskud til brug for dagtilbud, og barnet er optaget i 
privatinstitutionen, og indtil det tidspunkt, hvor børn 
almindeligvis optages i børnehaveklasse. Byrådet kan dog 
beslutte også at yde et tilskud efter dette tidspunkt.
En privat institution kan ikke være en dagpleje.
Kommunen kan ikke anvise plads i en privat institution. 
Tilskuddet består i et beløb svarende til kommunens 

gennemsnitlige, budgetterede nettodriftsudgifter (eksklusiv 
støttepædagogudgifter) pr. barn i et alderssvarende tilbud. For 
aldersgruppen 0 - 2 år udgør tilskuddet kr. 7.654 pr barn pr. 
måned. For aldersgruppen 3 - 5 år udgør tilskuddet kr. 3.979 
pr. barn pr. måned.
Privatinstitutionen kan vælge om den selv vil forestå 

administrationen. I så fald yder kommunen et 
administrationsbidrag pr. barn svarende til det gennemsnitlige 
administrationsbidrag pr. barn kommunen yder til selvejende 
institutioner. I alt 1.980 kr. pr. barn pr. år.
Kommunen yder et bygningstilskud pr. barn, svarende til det 

gennemsnitlige bygningstilskud pr. barn i samme aldersgruppe 
i de selvejende institutioner i kommunen. Bygningstilskuddet 
fastsættes til 2.013 kr. pr. barn. pr. år 
Kommunen har pligt til at skaffe børn fra private institutioner 

plads efter de almindelige ventelisteregler, hvis forældrene 
ønsker en kommunal plads eller hvis institutionen ophører. 
Forældrebetalingen kan frit fastsættes, og der er ikke noget 

loft.

Forvaltningen har, i samarbejde med sammenlægningskommunerne, 
udarbejdet forslag til kvalitetskrav (vedlagt som bilag 2 til denne sag) 
til brug for godkendelse af privatinstitutioner.
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Finansiering af private institutioner vil blive søgt politisk godkendt i 
forbindelse med konkret ansøgning fra en privat institution.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Ingen.

Bilag: 1. Lovforslag nr. L 25.
2. Kvalitetskrav til private institutioner (dateret 28.9.2005).

Indstilling: Det indstilles at Børn- og Ungeudvalget anbefaler overfor 
Økonomiudvalg og Byråd,

1. At der ydes tilskud til private institutioner for børn i alderen 0 til 
det tidspunkt, hvor børn almindeligvis optages i 
børnehaveklasse.

2. At kvalitetskrav til private institutioner, jf. vedlagte bilag 2, 
godkendes.

3. Tilskuddet består i et beløb svarende til kommunens 
gennemsnitlige, budgetterede nettodriftsudgifter (eksklusiv 
støttepædagogudgifter) pr. barn. For aldersgruppen 0 - 2 år 
udgør tilskuddet kr. 7.654 pr barn pr. måned. Foraldersgruppen 
3 - 5 år udgør tilskuddet kr. 3.979 pr. barn pr. måned.

4. Administrationsbidraget fastsættes til 1.980 kr. pr. barn. pr. år
5. Bygningstilskuddet fastsættes til 2.013 kr. pr. barn. pr. år

Beslutninger: Børn- og Ungeudvalget den 12. oktober 2005, sag nr. 96:
Indstillingen godkendt.

Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 202:
Pkt. 1-5 anbefales godkendt.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Godkendt.

Sag nr. 202 Projekt ”Beviser til handicappede”

Journal nr.: 16.00.00 034/7687 AN

Sag fra: Det Sociale Udvalg

Lovgrundlag: Arbejdsmarkedsstyrelsen bekendtgørelse nr. 1401 af 14. december 
2004.

Sagsfremstilling: Formidlingscenter Vest har ansøgt og fået bevilget midler fra 
Arbejdsmarkedsstyrelsen, til projekt ”En lettere vej til job -  udvikling af 
ressource- og kompensationsbevis til personer med handicap”. Projektet 
skal køre i 1 år frem til 31. juli 2006.

Projektets overordnede mål er:
1. at der ved projektafslutningen skal foreligge et bevis, som 

kommunen kan udstede. Beviset skal beskrive hvilke 
støttemuligheder kommunen kan stille til rådighed i forbindelse 
med ansættelse afen person. Desuden kan beviset, indeholde 
faktuelle oplysninger om hvad personen kan og ikke kan i forhold 
til sit handicap,

2. at være med til at afkorte jobsøgningsperioden,
3. at øge mulighederne for ansættelse, for at jobsøger og
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virksomhed nemmere kan finde ud af, om de passer sammen, 
4. at få afprøvet 20 til 25 personer inden projektafslutning.

Bevilling: Der er givet tilsagn om maksimal tilskud for

År 2005/2006 Kr. 1.104.722

Der søges en bevilling til at modtage og anvende beløbet til det 
skitserede formål.

Økonomi og personale
mæssige 
bemærkninger:

Ingen

Bilag: • Tilsagnsskrivelsen fra Arbejdsmarkedsstyrelsen henligger på 
sagen.

• Projektbeskrivelse henligger på sagen.

Indstilling: Forvaltningen anbefaler, at Det Sociale Udvalg indstiller overfor 
Økonomiudvalg og Byråd at
• Formidlingscenter Vest får en bevilling til at modtage og

anvende max. kr. 1.104.722 i år 2005/2006 til projekt "Beviser til 
handicappede”.

Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 12. oktober 2005, sag nr. 63:
Indstillingen godkendt.

Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 203:
Det Sociale Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Godkendt.

Sag nr. 203 Renovering af maskinanlæg og rørføringer på vandværkerne

Journal nr.: 13.02.11S05/7802

Sag fra: Teknisk Udvalg

Lovgrundlag: Lov om vandforsyning

Sagsfremstilling: Vandforsyningen ønsker at udskifte/renovere rørledningerne på 
Marbæk Vandværk.
En del af den gamle rørføring fra rentvandspumperne er ude af drift, 
og er monteret nede i rentvandstanken.
Vandforsyningen ønskerat ændre rørføringen til en synlig installation i 
maskinsalen, samtidig med at den gamle rørføring fjernes.
Endvidere ønskes udskiftes den sidste gamle rentvandspumpe med 
en ny og mere energivenlig pumpe.

Økonomisk Afdeling haringen bemærkninger

Bevilling: Der ansøges om anlægsbevilling på udgifter kr. 250.000, dette 
finansieres af afsat rådighedsbeløb på investeringsoversigten 2005.

Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Bilag: -
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Indstilling: Teknisk Forvaltning indstillerat Teknisk Udvalg overfor 
Økonomiudvalg og Byråd anbefaler,

1. at der gives en anlægsbevilling på kr. 250.000,00 til ændring af 
rørføringen samt udskiftning af rentvandspumpen,

2. at beløbet finansieres af det på investeringsoversigten afsatte 
rådighedsbeløb på kr. 250.000,00 på projekt nr. 104065

Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 17. oktober 2005, sag nr. 94:
Indstillingen anbefales til Økonomiudvalg og Byråd.

Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 204:
Teknisk Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Godkendt.

Sag nr. 204 Navngivning af veje i Sydbyen

Journal nr.: 05.01.01. G01/7562

Sag fra: Teknisk Udvalg

Lovgrundlag: LBK nr. 767 Bekendtgørelse af lov om bygnings- og boligregistrering 
og Cirkulære nr. 137 -  Adressecirkulæret.

Sagsfremstilling: I forbindelse med udbygningen af Sydbyen skal der vedtages 
vejnavne til de nye bebyggelser.

Teknisk Forvaltning foreslår at der vedtages 2 vejnavne til de nye 
bebyggelser og at de tager afsæt i områdets stednavne således,

at vejen til bebyggelsen på Gyldenstens jorder får navnet 
Gyldenstens Vænge med lige numre til højre og ulige til venstre,

og at vejen til bebyggelsen på Ørnestens jorder benævnes 
Ørnestens Vænge med lige numre til højre og ulige til venstre.

Denne form for navngivning og nummerering er anvendt til flere 
tilsvarende bebyggelser i Frederikssund Kommune. F.eks. 
Dyrlægegårds Alle, Strandgårds Alle og Bakkekammen i Græse 
Bakkeby Nord.

Køberen af 1. etape Areea Ejendomsudvikling as mener at forslaget 
med kun et navn til hver bebyggelse har en snert af "svalegang” over 
sig og ikke giver området den kvalitet de ønsker sig og har derfor 
forslået at hver vej får sit eget navn. Areea vil meget gerne være med 
til at give vejene navne -  f.eks. plantenavne der underbygges af den 
beplantning hver vej får.

Bevilling: Ingen

Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Bilag: Kort over bebyggelserne.

Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller at forvaltningens forslag anbefales over 
Økonomiudvalg og Byrådet.
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Beslutninger: Teknisk Udvalgs møde den 17. oktober 2005, sag nr. 97:
Indstillingen anbefales overfor Økonomiudvalg og Byråd.

Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 207:
Økonomiudvalget anbefaler, at vejen til bebyggelsen på Gyldenstens 
jorder får navnet Gyldenstens Alle samt at vejen til bebyggelsen på 
Ørnestens jorder benævnes Ørnestens Alle.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Byrådet godkendte med 8 stemmer for Teknisk Udvalgs indstilling.
4 medlemmer Knud B. Christoffersen (A), Finn Vester (A), Jesper 
Thorup (V) og Morten Skovgaard (C) stemte imod.

Sag nr. 205 Samordning af beredskabet for Jægerspris, Skibby, Slangerup 
og Frederikssund kommuner og ansættelse af fælles 
beredskabschef

Journal nr.: 14.00.06 P27/7868

Sag fra: Den Politiske Styregruppe for kommunesammenlægningen

Lovgrundlag: Ifølge beredskabsloven kan to eller flere kommuner samordne deres 
redningsberedskab ved indgåelse afen samordningsaftale. Som led i 
samordningen skal der nedsættes en fælles beredskabskommission til 
at varetage de opgaver, der er omfattet af samordningen. Ved 
samordning forstås, at de deltagende byråds kompetence og ansvar 
med hensyn til de opgaver der samordnes, flyttes til den fælles 
beredskabskommission.

Sagsfremstilling: Den Politiske Styregruppe for Ny Frederikssund Kommune har den 
12. oktober 2005 besluttet at forslå de fire byråd, at der snarest muligt 
etableres et fælles beredskab for Jægerspris, Frederikssund, Skibby 
og Slangerup kommuner, og at der ansættes en fælles beredskabs
chef.

Beredskabsloven videreføres stort set uændret efter 1. januar 2007, 
idet der alene foretages konsekvensrettelser som følge af 
kommunalreformen, således at de opgaver der iflg. loven varetages af 
amtskommunerne overgår til regionerne. En samordning af 
beredskabet på nuværende tidspunkt giver derfor god mening, da de 
fire beredskaber senest pr. 1. januar 2007 skal være ét beredskab.

Beredskabskommissionen behandlede forslaget om samordning og 
ansættelse af fælles beredskabschef den 27. oktober 2005 og tiltrådte 
indstillingen med bemærkning om at det bør fremgå af samarbejds
aftalen hvordan Beredskabsforbundet og brandmændene 
repræsenteres i den nye kommission.

Bevilling: Ingen.

Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Udgiften til aflønning af fælles beredskabschef i 2006 finansieres som 
udgangspunkt af vakante lønmidler på beredskabsbudgetterne i de 
fire kommuner. I budgetterne for 2006 er der i Skibby afsat 230.000 kr. 
og i Jægerspris afsat 295.000 kr. til aflønning af ledelse på 
beredskabs-området. Beredskabschefen i Slangerup fortsætter efter 
aftale frem til 31. december 2006.

Eventuelle yderligere omkostninger i forbindelse med ansættelse og 
aflønning af den fælles beredskabschef i 2006 fordeles mellem de fire 
kommuner i overensstemmelse med den aftalte fordelingsnøgle i
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sammenlægningsprocessen.

Bilag: Udkast til samordningsaftale af 26. oktober 2005.
Notat vedrørende etablering af fælles beredskab for Jægerspris, 
Frederikssund, Skibby og Slangerup kommuner, af 26. oktober 2005.

Indstilling: Den Politiske Styregruppe anbefaler over for Økonomiudvalg og Byråd

1. at der etableres et fælles redningsberedskab og 
beredskabskommission i de fire sammenlægningskommuner 
med virkning fra 1. januar 2006 eller snarest herefter,

2. at der ansættes en fælles beredskabschef med virkning fra 1. 
januar 2006 eller snarest herefter,

3. at samordningen vedrører opgaver omfattet af beredskabs
lovens § 12 stk. 1 samt opgaver vedr. beredskabslovens § 36 
og § 36 a,

4. at beredskabskommissionen består af de fire borgmestre 
samt de to politimestre foruden yderligere 9 medlemmer hvoraf 
tre udpeges af Frederikssund, to af Jægerspris, to af 
Slangerup og to af Skibby,

5. at Teknisk Forvaltning i Frederikssund Kommune forestår den 
daglige ledelse af det samordnede beredskab, indtil den nye 
kommunes endelige organisation er fastlagt.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 208:
Indstillingen anbefales godkendt herunder at det bør fremgå af 
samarbejdsaftalen, hvordan Beredskabsforbundet og brandmændene 
repræsenteres i den nye kommission.
Vedrørende pkt. 5 anbefales at den administrative styregruppe 
forestår den overordnede ledelse af det samordnede beredskab, indtil 
den nye kommissions endelige organisation er fastlagt.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Byrådet godkendte med 13 stemmer for Økonomiudvalgets indstilling. 
Kurt Jensen (A) undlod at stemme.

Lukket møde

Sag nr. 206 Vurdering af tilbud på udskiftning af vandtankvogn

Journal nr.: 14.83.11G01 / MT-1

Sag fra: Beredskabschefen

Lovgrundlag: Bekendtgørelse om brandvæsenernes køretøjer og materiel

Sagsfremstilling: Brandvæsenet råder over to vandtankvogne opbygget på lastvogns 
chassiser, begge fra 1976. Tankvognene hari henholdsvis 10 og 19 
år kørt som olietankvogne.

Brandvæsenet har -  for et nærmest symbolsk beløb - erhvervet dem 
og ombygget dem til brandslukningskøretøjer, hvor de frem til nu, har 
fungeret tilfredsstillende, men alder, tæring, slitage m.v. har nu gjort sit 
til at der næsten ugentligt er problemer, så man ikke fremover kan 
regne med sikker drift, hvilket kan blive katastrofalt.

På baggrund af indhentede oplysninger fra autoværksteder, kan det 
oplyses at selv mindre reparationer kun vanskeligt kan udføres og 
mange reservedele ikke kan skaffes mere.
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Set i lyset af den forestående kommunalreform og med udsigt til 
sammenlægning af fire brandvæsener, som også råder over 
tankvogne synes det måske ikke hensigtsmæssigt at anskaffe nyt 
materiel, men opmærksomheden henledes på at tankvogne også her 
er anskaffet efter samme princip og allerede har opnået en vis alder.

Skulle en situation opstå, hvor ingen af tankvognene kan anvendes 
må det forventes at den akutte situation midlertidigt kan løses ved lån 
af tankvogn fra nabobrandvæsen, hvilket er uholdbart.

Med henblik på at opnå en langvarig løsning foreslås anskaffet en ny 
vandtankvogn til brandvæsenet.

Forskellige leverandører er bedt om at fremsende pris på 
vandtankvogne til brandslukning.

Kommuneleasing oplyser, som eksempel, at en anskaffelsespris på 
1.000.000 kr. for en leasingperiode over 10 år vil andrage 111.000 kr. 
årligt.
Efter leasingperioden er køretøjet brandvæsenets ejendom.

Tilbud på køretøjer og oplæg til leasingaftale forventes forelagt på 
mødet.

Økonomisk Afdelings vurdering forelægges på mødet.

Bevilling:

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag: 1. Oversigt over tilbud på ny vandtankvogn af 23. september 2005.
2. Skema ændring til driftsbudgettet.

Indstilling: Beredskabschefens indstilling vil foreligge på mødet på baggrund af 
vurdering fra Økonomisk Afdeling.

Supplerende
sagsfremstilling:

På mødet forelå følgende oplysninger :
Der er indhentet tilbud fra 3 leverandører af vandtankvogne.

Tilbuddene er gennemgået og opstillet i skema for sammenligning af 
leveringstid, pris, chassis, vandtank, pumpe m.v.

Økonomisk Afdeling har på baggrund af skematisk opstilling af de 
fremsendte tilbud og det fremsendte tilbud fra kommuneleasing med 
leasingperioder på henholdsvis 10 og 15 år, samt den fortiden lave 
rente, vurderet at en leasingperiode på 10 år er fordelagtig.
Efter leasingperiodens udløb er køretøjet kommunens ejendom.

Det forventes at køretøjet vil være anvendeligt i mindst 15 til 20 år fra 
anskaffelsen.

Beredskabsforvaltningen vurderer

1. at vandtank udført af komposit / kunststof vil være at 
foretrække,

2. at dette vil medføre mindre udgifter til korrosionsbeskyttelse 
og vedligeholdelse afvandtanken,

3. at valg af pumpefabrikat - mindre pumpe men samme ydelse - 
og lav midtskibs placering af denne ville betyde bedre 
udnyttelse af materielrum,

4. Pumpefabrikatet er i forvejen kendt af mandskabet.
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Indstilling: Beredskabschefen anbefaler overfor Beredskabskommissionen, 
Økonomiudvalget og Byrådet:

1. at der indkøbes en vandslangevogn fra "Hauberg 
Firetechnique” til 1.298.500 kr.,

2. at der indgås en 10-årig leasing aftale med en årlig ydelse på 
143.535 kr.,

3. at ydelsen finansieres ved en tillægsbevilling,
4. at sammenlægningskommunerne orienteres.

Beslutninger: Beredskabskommissionens møde den 28. september 2005, sag 
nr. 18:
Indstillingen anbefales.

Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 210:
Anbefales godkendt underforudsætning af Indenrigs- og 
Sundhedsministeriets godkendelse.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Godkendt.

Lukket møde

Sag nr. 207 Udvidelse af Serviceniveau for personlig og praktisk hjælp

Journal nr.:

Lovgrundlag: Serviceloven § 30, § 71 stk. 1 og 2 jf. § 74.

Sag fra: Det Sociale Udvalg

Sagsfremstilling: Forvaltningen fremlægger sag om udvidelse af serviceniveauet for 
personlig og praktisk hjælp til en 16-årig dreng med muskelsvind.

Der er ikke budgetmæssig dækning på kontoområdet for personlig og 
praktisk hjælp til udvidelse af serviceniveauet, hvorfor der søges om 
tillægsbevilling.

Lukkede informationer:

Bevilling: Forvaltningen anslåren årlig udgift på kr. 1.184.300, udgiften fo r2005 
er kr. 240.952.
Der er ikke budgetmæssig dækning.

Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Økonomisk Afdeling har haft sagen til gennemsyn og har ingen 
kommentarer.

Bilag: Beregning af udgift til personlig og praktisk hjælp.

Indstilling: Forvaltningen indstiller, at Det Sociale Udvalg anbefaler overfor 
Økonomiudvalg og Byråd:

1. at serviceniveauet for personlig og praktisk hjælp udvides i 
denne konkrete sag,

2. at der gives en tillægsbevilling på kr. 240.952 i 2005 og kr. 
1.184.300 i 2006,

3. at forvaltningen fremlægger sagen igen på Det Sociale Udvalgs 
møde i august 2006, med henblik på evaluering og evt. 
forlængelse af tillægsbevillingen.
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Beslutninger: Det Sociale Udvalg den 12. oktober 2005, sag nr. 68:
Indstillingen godkendt.

Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 211:
Pkt. 1-3 anbefales godkendt.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Godkendt.

Lukket møde

Sag nr. 208 Udvidelse af Serviceniveau for personlig og praktisk hjælp

Journal nr.:

Lovgrundlag: Lov om Social Service §§ 30, 71 og 72.

Sag fra: Det Sociale Udvalg

Sagsfremstilling: Forvaltningen fremlægger sag om udvidelse af serviceniveauet for 
personlig og praktisk hjælp efter Servicelovens §§ 30, 71 og 72.

Det foreslås at hjælpen ydes efter Servicelovens § 72 som afløsning 
til forældrene. Der er ikke tidligere ydet hjælp til tilsvarende opgaver, 
og opgaverne ligger udover det gældende serviceniveau. Der 
henvises i øvrigt til Servicelovens § 75, stk. 1, hvor det præciseres at 
der skal ydes hjælp efter § 71 til de opgaver borgeren ikke selv kan 
udføre. Tilbuddene skal bidrage til at afhjælpe væsentlige følger af 
nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne, og skal løbende tilpasses 
modtagerens behov.

Den daglige udgift til hjælpen beregnes derfor til 388 kr. x10 = 3.880 
kr. (kostpris pr. hjemmehjælpstime nattakst)

Der er ikke budgetmæssig dækning på kontoområdet for personlig og 
praktisk hjælp til udvidelse af serviceniveauet, hvorfor der søges om 
tillægsbevilling.

Lukkede informationer:

Bevilling: Forvaltningen anslåren udgift pr. døgn på kr. 3.880 svarende til en 
udgift på kr. 708.100 for 6 måneder.
Der er ikke budgetmæssig dækning.

Økonomiske og personale
mæssige bemærkninger:

Økonomisk Afdelings kommentarer vil foreligge på mødet.

Bilag: Ingen

Indstilling: Forvaltningen indstiller at, Det Sociale Udvalg anbefaler overfor 
Økonomiudvalg og Byråd:

4. at serviceniveauet for personlig og praktisk hjælp udvides i 
denne konkrete sag,

5. at der gives en tillægsbevilling på kr. 708.100 svarende til 
merudgiften i 6 måneder,

6. at såfremt behovet for tillægsbevillingen bortfalder inden 6 
måneder, tilbageføres budgetoverskuddet til 
kassebeholdningen,
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7. at forvaltningen fremlægger sagen igen på Det Sociale Udvalgs 
møde i februar 2006, med henblik på forlængelse af 
tillægsbevillingen, såfremt der er behov.

Formandsbeslutning Socialudvalgsformand Lis Olsen 
30. september 2005

• at serviceniveauet for personlig og praktisk hjælp udvides 
i denne konkrete sag,

De øvrige indstillinger behandles på mødet 

Signeret Lis Olsen

Beslutninger: Det Sociale Udvalg 12. oktober 2005, sag nr. 69:
Pkt. 4 Formandsbeslutningen taget til efterretning 
Pkt. 5, 6 og 7 er indstillingen godkendt.

Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 212:
Det Sociale Udvalgs indstilling anbefales godkendt.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Godkendt.

Lukket møde

Sag nr. 209 Anmodning om køb af en del af matr. nr. 28 oz, St. Rørbæk

Journal nr.: 13.06.05G01/7413

Lovgrundlag: Bekendtgørelse om offentligt udbud ved salg af Kommunens faste 
ejendomme.

Lukkede informationer

Sagsfremstilling: Ejer af matr. nr. 21, St. Rørbæk har ansøgt om at tilkøbe en del af 
matr. nr. 28 oz, St. Rørbæk, beliggende Lille Rørbækvej 1. Det 
ønskede areal er beliggende op til ansøgers ejendom, og ansøger har 
siden 1980 lejet arealet af kommunen. Lejen udgør kr. 1.000 årligt. 
Arealet anvendes som have. Det ønskede areal udgør 422 m2.

Det ønskede areal er en del af et sammatrikuleret areal, matr. nr. 28 
oz, St. Rørbæk, på 4.146 m2, hvor det resterende areal udgøres af 
gadekær og dets umiddelbare omgivelser.

Da der er øvrige grundejere som kunne være interesserede i arealet 
foreslås det udbudt til salg til en minimumspris med tillæg af 
omkostninger og på betingelser som angivet i sagsfremstilling under 
"lukkede informationer”.

Da arealet er under 2.000 m2, og ikke kan selvstændigt bebygges, er 
det ikke et krav ifølge udbudsbekendtgørelsen, at det udbydes 
offentligt ved et salg. Kommunen skal imidlertid sælge ejendommen til 
markedsprisen. Dette sikres ved et udbud.

Bevilling: -

Økonomi og personale
mæssige konsekvenser:

Bilag: Kort over området.
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Indstilling: Teknisk Forvaltning indstiller til Økonomiudvalget at anbefale overfor 
Byrådet
1. at del af matr. nr. 28 oz sælges på vilkår som angivet i 

sagsfremstillingen.

Beslutninger: Økonomiudvalgets møde den 31. oktober 2005, sag nr. 214:
Anbefales godkendt.

Byrådets møde den 8. november 2005:
Godkendt.


